ДОГОВОР №__________
г. Казань	«___» ________________ 2015 г.
_________________________________________________________________________,
(Название организации)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной и инновационной деятельности Михайлова С.А., действующего на основании Доверенности № 378 от 01.04.2015 г. с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услуги по организации участия Заказчика в Международной молодежной научной конференции «XXII Туполевские чтения (школа молодых ученых)» (далее по тексту – Конференция), в период с 19 по 21 октября 2015 г. по адресу: г. Казань, ул. К. Маркса, д. 10.
1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги (далее – организационный взнос за участие в Конференции), в соответствии с настоящим Договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
- организовать Конференцию в период с 19 октября 2015 г. по 21 октября 2015 г. для участия следующих представителей Заказчика:
- ФИО: ___________________________; (паспорт серия __ № ________, выдан ______)
- ФИО: ___________________________; (паспорт серия __ № ________, выдан ______)
- ФИО: ___________________________; (паспорт серия __ № ________, выдан ______)
- ФИО: ___________________________; (паспорт серия __ № ________, выдан ______)
- обеспечить раздаточным материалом.
2.2. Заказчик обязуется:
- оформить заявку на участие в Конференции в соответствии с формой, указанной в информационном письме (Приложение 1);
- предоставить текст доклада по научной работе, оригиналы экспертного заключения и акта экспертизы (на каждый доклад), оформленные в соответствии и в срок, указанный в информационном письме;
- оплатить организационный взнос за участие в Конференции.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Организационный взнос за участие в Конференции 1 (одного) участника, включающий в себя участие в конференции, раздаточный материал, сборник докладов Конференции (в электронном виде), составляет 300 (Триста) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18 % ‑ 45 (Сорок пять) рублей 76 копеек.
3.1.1 При необходимости получения сборника докладов Конференции в печатном виде, участник доплачивает (за каждый том):
· при передаче сборника участнику лично: 800 (Восемьсот) рублей, в т.ч. НДС 18 % ‑ 122 (Сто двадцать два) рубля 03 копейки. Оплачивается дополнительно к п. 3.1;
· при пересылке сборника почтой России: 1000 (Одна тысяча) рублей, в т.ч. НДС 18 % ‑ 152 (Сто пятьдесят два) рубля 54 копейки. Оплачивается дополнительно к п. 3.1;
3.2. Сумма договора составляет ________________________________, в т.ч. НДС 18 % ‑ __________________________________________.
3.3. Оплата по настоящему Договору Заказчиком осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в порядке и сроке определенном в Приложении 1.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае если Заказчик не принимает очное участие в Конференции, денежные средства возврату не подлежат.
4.3. В случае невыполнения условий, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик к участию в Конференции не допускается.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор начинает действовать с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых обязательств.
5.2. Данный Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров, руководствуясь при этом действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Адрес: 420111, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 10
Тел./факс (843) 238-12-62, 231-01-86
ИНН 1654003114  КПП 165501001
УКФ по РТ (КНИТУ-КАИ л/с 20116X02750)
р/с 40501810292052000002
в отделении НБ Республике Татарстан
БИК  049205001

Проректор по НиИД КНИТУ-КАИ
____________________ / С.А. Михайлов /
М.П.

ЗАКАЗЧИК
_______________________________________________________________________________

Адрес:
Тел./ факс:
ИНН/КПП
УФК
р/с
л/с
Банк:

БИК

________________ / ___________________ /
		(подпись)			(Ф.И.О)
М.П.

АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

по договору № ___________ от __________________2015 г.

г. Казань		«____» __________________2015 г.

____________________________________________________________________________
(Название организации)
[bookmark: _GoBack]именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной и инновационной деятельности Сергея Анатольевича Михайлова, действующего на основании Доверенности № 378 от 01.04.2015 г. с другой стороны, составили настоящий акт о том, что:

1. Исполнитель оказал услуги в соответствии с договором № ____________ от _____________ 2015 г. по участию Заказчика в Международной конференции «XXII Туполевские чтения (школа молодых ученых)» (19 – 21 октября 2015 г.).
2. Общая стоимость оказанных услуг составляет _________________________________, в т.ч. НДС 18 % ‑ ___________________________________.
3. Качество оказанных услуг соответствует требованиям Договора. Заказчик к Исполнителю претензий не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ 						ЗАКАЗЧИК

__________________/ С.А. Михайлов/				__________________/ ____________/
М.П.									М.П.